de asesoramiento y planificación técnica en materia de
espectro radioeléctrico.

Participar en el capital de empresas relacionadas con
su ámbito de actuación y en las condiciones que en ca-
da caso se determinen.

Artículo 3.– El capital social fundacional será de un
millón ochocientos mil (1.800.000,.–) euros, represen-
tado por treinta mil (30.000.–) acciones de sesenta
(60.–) euros de valor nominal cada una. Las acciones se-

izendunak izango dira eta eraketa kapitala EAEko Ad-
ministrazioak izenpetu eta ordainduko du guztiz.

Sozietatea sortzerakoan EAEko Administrazioak